[image: G:\brasãofranca.jpg]
	CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO
www.camarafranca.sp.gov.br
	[image: Bandeira_de_Franca]

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca.

INDICAÇÃO Nº.   /2021.

Despacho
______________________
Sala das Sessões em,_______/_______/______.
_____________________________
PRESIDENTE

INDICO ao Sr. Alexandre Augusto Ferreira, Prefeito Municipal, em conformidade com o Regimento Interno desta Câmara Municipal, sua especial atenção no sentido de solicitar ao setor responsável que verifique a possibilidade de autorizar a parceria com o Governo Federal ao Projeto Busca Ativa.

A Busca Ativa Escolar é uma estratégia composta por uma metodologia social e uma ferramenta tecnológica disponibilizadas gratuitamente para estados e municípios. A intenção é apoiar os governos na identificação, registro, controle e acompanhamento de crianças e adolescentes que estão fora da escola ou em risco de evasão. Por meio da Busca Ativa Escolar, municípios e estados têm dados concretos que possibilitarão planejar, desenvolver e implementar políticas públicas que contribuam para a garantia de direitos de meninas e meninos.

Tendo em vista, que dentre outras funções, os Vereadores são responsáveis também em propor benfeitorias, obras e serviços para o bem-estar social da população em geral.

Câmara Municipal, em 11 de maio de 2021.

____________________________
Ilton Ferreira
Vereador
[bookmark: _GoBack][image: ]
	Rua da Câmara, 1   Bairro São José   CEP:  14.401-278
Fone: (16) 3713-1555  Fax: (16) 3713-1500  DDG 0800 940 1555
camara@camarafranca.sp.gov.br

image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg